

■上場・店頭公開量販店の2015年度(平成28年3月期)決算

企業名 は連結決算企業

企業名 は単独決算企業

連 結(単位:百万円)		ヤマダ電機【連結】					エディオン【連結】					ケーズホールディングス【連結】				
		16/03/31			15/03/31		16/03/31			15/03/31		16/03/31			15/03/31	
		金額	構成比	前年比	金額	構成比	金額	構成比	前年比	金額	構成比	金額	構成比	前年比	金額	構成比
損益計算書	売上高	1,612,735	100.0	96.9	1,664,370	100.0	692,087	100.0	100.1	691,216	100.0	644,181	100.0	101.1	637,194	100.0
	売上原価	1,153,234	71.5	94.0	1,226,328	73.7	496,010	71.7	99.0	500,856	72.5	474,913	73.7	99.8	476,052	74.7
	売上総利益	459,501	28.5	104.9	438,042	26.3	196,076	28.3	103.0	190,360	27.5	169,267	26.3	105.0	161,142	25.3
	販売・一般管理費	401,342	24.9	96.0	418,124	25.1	179,025	25.9	99.7	179,614	26.0	147,522	22.9	103.4	142,603	22.4
	営業利益	58,158	3.6	292.0	19,918	1.2	17,050	2.5	158.7	10,745	1.6	21,744	3.4	117.3	18,539	2.9
	営業外収益	17,349	1.1	77.1	22,496	1.4	1,465	0.2	83.5	1,754	0.3	8,717	1.4	94.1	9,266	1.5
	営業外費用	12,772	0.8	185.7	6,877	0.4	1,239	0.2	89.7	1,381	0.2	1,847	0.3	94.5	1,955	0.3
	経常利益	62,734	3.9	176.5	35,537	2.1	17,275	2.5	155.4	11,118	1.6	28,614	4.4	110.7	25,849	4.1
	特別利益	1,843	0.1	54.2	3,403	0.2	252	0.0	8.6	2,929	0.4	595	0.1	80.4	740	0.1
	特別損失	13,508	0.8	91.7	14,730	0.9	5,613	0.8	142.7	3,933	0.6	2,995	0.5	251.9	1,189	0.2
	税金等調整前当期純利益	51,070	3.2	210.9	24,210	1.5	11,914	1.7	117.8	10,114	1.5	26,214	4.1	103.2	25,400	4.0
	当期純利益	31,932	2.0	341.9	9,340	0.6	6,007	0.9	122.2	4,914	0.7	16,310	2.5	108.5	15,030	2.4
	包括利益	32,566	2.0	312.9	10,409	0.6	3,916	0.6	71.3	5,494	0.8	15,482	2.4	99.6	15,550	2.4
	貸借対照表	流動資産	500,266	43.6	106.9	467,983	41.7	167,785	46.6	100.5	167,030	45.5	158,794	41.2	91.6	173,414
現金・預金		31,604	2.8	77.2	40,943	3.6	12,246	3.4	136.1	9,001	2.5	8,105	2.1	37.7	21,495	5.5
受取手形及び売掛金		52,249	4.6	99.1	52,715	4.7	32,034	8.9	109.6	29,223	8.0	19,391	5.0	89.0	21,790	5.6
商品及び製品		356,075	31.1	113.5	313,717	28.0	102,648	28.5	96.4	106,528	29.0	122,562	31.8	101.0	121,295	31.0
固定資産		646,455	56.4	98.8	654,424	58.3	192,527	53.4	96.1	200,308	54.5	226,918	58.8	104.0	218,145	55.7
有形固定資産		438,606	38.2	98.2	446,707	39.8	143,809	39.9	96.7	148,734	40.5	150,715	39.1	106.3	141,720	36.2
無形固定資産		35,476	3.1	95.2	37,280	3.3	4,726	1.3	113.6	4,162	1.1	3,185	0.8	119.6	2,664	0.7
投資その他の資産		172,373	15.0	101.1	170,437	15.2	43,991	12.2	92.8	47,411	12.9	73,017	18.9	99.0	73,760	18.8
繰延資産																
資産合計		1,146,722	100.0	102.2	1,122,407	100.0	360,312	100.0	98.1	367,338	100.0	385,713	100.0	98.5	391,560	100.0
流動負債		296,561	25.9	92.8	319,638	28.5	104,783	29.1	90.7	115,577	31.5	122,647	31.8	86.7	141,540	36.1
支払手形及び買掛金		79,950	7.0	88.8	90,013	8.0	39,474	11.0	115.2	34,253	9.3	47,276	12.3	110.4	42,818	10.9
短期借入金		67,695	5.9	86.3	78,480	7.0				27,000	7.4	42,722	11.1	60.2	70,961	18.1
固定負債		292,438	25.5	99.7	293,371	26.1	113,326	31.5	106.2	106,674	29.0	77,113	20.0	97.8	78,843	20.1
社債・転換社債		100,316	8.7	100.3	100,316	100.0	30,067	8.3	200.4	15,000	4.1	30,111	7.8	99.9	30,141	7.7
長期借入金		105,155	9.2	95.1	110,581	9.9	49,359	13.7	301.4	16,375	4.5	7,043	1.8	53.7	13,125	3.4
負債合計		589,000	51.4	96.1	613,000	54.6	218,326	60.6	98.2	222,252	60.5	199,761	51.8	90.6	220,383	56.3
資本金		71,058	6.2	100.0	71,058	6.3	11,940	3.3	100.0	11,940	3.3	12,987	3.4	100.0	12,987	3.3
資本剰余金		73,001	6.4	102.9	70,977	6.3	84,309	23.4	100.0	84,309	23.0	47,219	12.2	101.7	46,440	11.9
利益剰余金	458,107	39.9	106.0	432,236	38.5	64,164	17.8	106.2	60,401	16.4	150,805	39.1	109.1	138,247	35.3	
株主資本合計	533,936	46.6	109.9	485,951	43.3	149,957	41.6	99.2	151,179	41.2	184,051	47.7	109.2	168,529	43.0	
その他の包括利益累計額合計	456	-	-	-1,082	-	-8,018	-	-	-6,156	-	519	0.1	38.5	1,347	0.3	